
2024年おせち献立表

迎春オードブル　全41品
迎春オードブルの特定原材料（一部にえび、小麦、卵、乳、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、キウイフルーツ、ゼラチンを含む）

番号 品名 内容量 原材料 原産国 アレルゲン

1 居酒屋ずんだ 30g
魚卵加工品(数の子(輸入)、枝豆、カラフトシシャモ卵、その他)、半固体状ドレッシング、還元
水あめ、砂糖、しょうゆ、食塩、かつおエキス、酵母エキス/増粘剤(加工デンプン、増粘多糖
類)、酒精、調味料(アミノ酸等)、着色料(紅麹、クチナシ)、香辛料抽出物

日本 小麦、卵、乳、大豆、りんご

2 チーズ入りソーセージ 3本

畜肉（豚肉（輸入）、牛肉）、豚脂肪、チーズ、馬鈴薯澱粉、食塩、糖類（水飴、ぶどう
糖）、還元水飴、香辛料、ポークエキス、メースパウダー、おろしにんにく、コリアンダーパ
ウダー、ジンジャーパウダー、ナツメグパウダー、卵粉末/カゼインNa、リン酸塩（Na）、調味
料（アミノ酸等）、発色剤（硝酸K、亜硝酸Na）、（一部に卵・乳成分・牛肉・豚肉を含む）

日本 卵・乳成分、牛肉、豚肉

3 焼とん 30ｇ

豚肉(スペイン)、砂糖、おろしにんにく、醤油、みそ、濃縮醤油、食塩、醸造酢、ぶどう糖果
糖液糖、香辛料、ウスターソース、ぶどう糖、卵粉末、かつおエキス、おろし生姜、玉ねぎエ
キス、ねぎペースト、乳糖、植物油、乾燥玉ねぎ、酵母エキス、乾燥にんにく、セロリパウダ
ー/増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメ
ル、紅麹、V.B2)、セルロース、香料、甘味料(カンゾウ、ステビア)、香辛料抽出物

日本
小麦、卵、乳成分、ごま、さば、大豆、豚肉、り
んご

4 市松チーズ（南瓜） 3枚

プロセスチーズ（北海道産製造）、魚肉すり身、南瓜、豚肉、鶏肉、生乳、パン粉、イタヤ
貝、豚脂肪、生クリーム、食用植物油脂、牛肉、卵白、卵黄加工品、水あめ、おろし生姜、黒
胡椒、食塩、沖アミペースト、酵母エキス、白胡椒末/安定剤（加工デンプン、増粘多糖類）、
トレハロース、乳化剤、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、焼成Ca、酸味料、ｐＨ調整
剤、着色料（コチニール、カロチノイド）、酸化防止剤（Ｖ．Ｃ）、発色剤（硝酸Ｋ、亜硝酸
Ｎａ）、香辛料抽出物、くん液、香料

日本 卵、乳、小麦、大豆、ゼラチン、鶏肉、豚肉、牛肉

5 鴨スモーク 2枚
合鴨肉、ブドウ糖、食塩、砂糖、大豆たん白、香辛料/ポリリン酸Na、調味料(アミノ酸)、加工
でん粉、発色剤(亜硝酸Na)

中国 小麦、卵、大豆

6 華やかマリネ 25ｇ
大根(国産)、サーモントラウト、玉ねぎ、パプリカ、醸造酢、砂糖、食用調合油、人参、セロ
リ、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)

日本 大豆、さけ

7 ふかひれ風姿姿造り 1個
ふかひれ風味（ゼラチン、砂糖、さめ骨粉）、砂糖、ゼラチン/増粘剤（アルギン酸Na）、着色
料（カラメル、クチナシ）、塩化Ca、（一部にゼラチンを含む）

ベトナム ゼラチン

8 彩り野菜ミックス 9g ズッキーニ、赤パプリカ、黄パプリカ、なす、パーム油、食塩 ベトナム 無し

9 手羽焼き 3個
鶏肉(手羽先)、醤油、澱粉、砂糖、食塩、香辛料/加工澱粉、ポリリン酸Na、調味料(アミノ
酸)、着色料(パプリカ色素)

タイ 小麦、大豆、鶏肉

10 ハムとチーズの枝豆テリーヌ 3個

魚肉、乳等を主要原料とする食品、豆腐、枝豆ペースト、卵白、枝豆、大豆油、チーズ、ハ
ム、オリーブオイル、ほうれん草ペースト、砂糖、食塩、鶏卵、粉末調味料、香辛料、乾燥マ
ッシュポテト、食用卵殻粉、小麦たん白/加工デンプン、トレハロース、グリシン、調味料(アミ
ノ酸等)、ソルビット、乳化剤、カゼインNa、糊料(増粘多糖類)、リン酸塩(Na)、酸味料、香
料、着色料(カロチノイド、クチナシ、ウコン、コチニール)、酸化防止剤(V.C)、保存料(ソルビ
ン酸)、香辛料、くん液、発色剤(亜硝酸Na)

日本 乳成分、大豆、卵、小麦、豚肉

11 金柑百合根市松 1個 百合根(中国)、金柑、砂糖、ゼラチン 中国 ゼラチン

12 野菜肉巻き 3個
野菜(にんじん、いんげん、キャベツ、玉ねぎ)、鶏肉、大豆たん白、パン粉、ブドウ糖、でん
粉、醤油、食塩、しょうが、水あめ、香辛料、タレ(醤油、ブドウ糖、砂糖、水あめ、みりん、
しょうが)/増粘剤(加工でん粉)、調味料(アミノ酸)、ピロリン酸Na

中国 小麦、大豆、鶏肉

13 みたらしオーロラ包み 1個
上用粉（国内製造）、砂糖、もち粉（もち米（タイ））、麦芽糖、水飴、醤油、みりん、酒、
昆布エキス/ソルビトール、加工澱粉、乳化剤、酵素、調味料（アミノ酸等） 日本 乳、小麦、大豆

14 ブロッコリーとお豆のサラダ 30ｇ
ブロッコリー（エクアドル産）、大豆、カリフラワー、枝豆（大豆）、とうもろこし、金時
豆、レンコン、赤ピーマン、人参、黄ピーマン、粉末白しょう油（小麦・大豆を含む）、砂糖、
食塩、香辛料／調味料（アミノ酸等）、酸味料、甘味料（甘草）、シリコーン

エクアドル 小麦・大豆

15 蒸し海老 1尾 えび、食塩 ベトナム えび

16 若鶏竜田揚げ 3個

鶏肉(中国)、でん粉、にんにく、粉末状植物性たん白、生姜、砂糖、食塩、香辛料、にんにく
油、衣(でん粉、小麦粉、米粉、液卵、卵白粉、食塩、植物油脂)/加工でん粉、増粘剤(増粘多糖
類、アルギン酸Na)、調味料(アミノ酸)、pH調整剤、カゼインNa、膨張剤、香料、ポリリン酸
Na、酸化防止剤(V.C)、乳化剤、香辛料抽出物、揚げ油(大豆油)

中国 小麦、乳成分、卵、大豆、鶏肉

17 グラタン 1個
生乳(国産)、マカロニ、たまねぎソテー(たまねぎ、植物油脂)、小麦粉、脱脂粉乳、マーガリ
ン、植物油脂、食塩、砂糖、香辛料、ホタテエキス加工品/増粘多糖類、調味料(アミノ酸等)、
香料、着色料(カロチン)

日本 乳、小麦、大豆

18 ミニトマト 1個 トマト トルコ 無し

19 セルクルムースクリームブリュレ 1個

乳等を主要原料とする食品（国内製造）、砂糖、牛乳、水あめ、加糖卵黄、全卵、小麦粉、カ
ラメルソース、カスタードクリーム、油脂加工品、ゼラチン/増粘剤（加工デンプン、増粘多糖
類）、乳化剤、着色料（カラメル、カロチノイド）、ソルビトール、香料、加工デンプン、酒
精、ｐH調整剤

日本 小麦、卵、乳成分、大豆、ゼラチン



20 ドライトマト赤ワイン煮 1個
ドライトマト(タイ)、砂糖、水飴、赤ワイン/酸味料、酸化防止剤(V.C、亜硫酸塩)、香料、赤キ
ャベツ色素

タイ 無し

21 スモークサーモン花形 1個 サーモントラウト(チリ)、食塩/調味料(有機酸)、酸化防止剤(チャ抽出物) 日本 さけ

22 和風ローストビーフ 2枚
牛もも肉(豪州産)、ぶどう糖、食塩、植物油脂、酵母エキス、香辛料、粉末しょうゆ/加工でん
粉、カラメル色素、調味料(アミノ酸)

オーストラリア 小麦、牛肉、大豆

23 栗甘露煮 1個 栗、砂糖/クチナシ色素、酸化防止剤(V.C)、漂白剤(次亜硫酸Na) 中国 無し

24 マカロン（いちご） 1個
砂糖、アーモンド（アメリカ、SWEET種）、卵白、ホワイトチョコレート、バター、グルコー
スシロップ、いちご濃縮果汁（イタリア、スペイン）、でん粉/着色料（ビートレット色素）、
香料、乳化剤、増粘剤（キサンタンガム）

ベルギー 乳、卵、オレンジ、アーモンド

25 マカロン（レモン） 1個
砂糖、アーモンド（アメリカ、SWEET種）、卵白、バター、グルコースシロップ、レモン濃縮
果汁、でん粉/着色料（カロテン）、乳化剤、香料、増粘剤（キサンタンガム）

ベルギー 乳、卵、オレンジ、アーモンド

26 マカロン（チョコ） 1個
砂糖、アーモンド（アメリカ、SWEET種）、卵白、バター、グルコースシロップ、ココアパウ
ダー、でん粉/乳化剤、香料、増粘剤（キサンタンガム）

ベルギー 乳、卵、オレンジ、アーモンド

27 味付炭火焼鳥 3本
鶏肉(もも)、仕上げタレ(砂糖、醬油、味醂、その他)、漬け込みタレ(醤油、砂糖、味醂、その
他)、増粘剤(加工澱粉、キサンタンガム)、酒精、調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル)

中国 大豆、小麦、鶏肉

28 ミートローフ 2個

豚肉(輸入)、豚脂肪、えだまめ、食塩、乾燥にんじん、玉ねぎ、コショウ末、デキストリン、コ
リアンダーパウダー、香辛料、ジンジャーパウダー、メースパウダー、乳糖、にんにく末、ぶど
う糖、卵粉末、カルダモンパウダー、ナツメグパウダー/酢酸Na、リン酸塩(Na)、酸化防止剤
(V.C)、調味料(アミノ酸)、発色剤(硝酸K、亜硝酸Na）、グリシン、保存料(ポリリジン)、香辛
料抽出物

日本 卵、乳成分、大豆、豚肉

29 野菜キッシュ 1個

じゃがいも、小麦粉(国内製造)、マーガリン、鶏卵、還元水飴、砂糖、食塩、乳等を主要原料と
する食品(植物油脂、乳製品、乳糖、脱脂粉乳、乳たん白、バター、加糖練乳、卵黄油、澱粉、
無糖練乳)、ほうれん草、赤ピーマン、油脂加工品(植物油脂、乳たん白、卵黄油)、乳酸発酵卵
白、植物油脂、酵母エキス、トマト(輸入)、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、たまねぎ、香辛料/乳
化剤、増粘多糖類、保存料(ナイシン)、香辛料抽出物、香料

日本 小麦、乳成分、卵、大豆

30 甘酢あん棒肉団子 3個
鶏肉(国産)、たまねぎ、つなぎ(パン粉、でん粉、粉末状大豆たん白)、豚脂、粒状大豆たん白、
大豆油、砂糖、醬油、食塩、みりん、香辛料、たれ(砂糖、醤油、醸造酢、トマトペースト、ご
ま油、食塩)、揚げ油(大豆油)/増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素

日本 鶏肉、豚肉、小麦、大豆、乳、ごま

31 練り切りさくらんぼ 1個 白あん、砂糖、還元水飴、もち粉、水飴、寒天/着色料(クチナシ、黄4、赤3) 日本 無し

32 鶏やげん軟骨 30g
鶏軟骨(肉付き)(国産)、小麦粉、澱粉、植物油、食塩、香辛料、みりん、糖類(ぶどう糖、砂
糖)、たん白加水分解物/調味料(アミノ酸等)、乳化剤、香辛料抽出物、酸化防止剤(V.C、V.E)

日本 小麦、乳成分、大豆、鶏肉

33 ロールケーキ 3個

全卵（国内製造）、乳等を主要原料とする食品、砂糖、小麦粉、加糖卵黄、牛乳、植物油脂、
水あめ、ゼラチン、脱脂粉乳、卵白、でん粉、卵黄粉、デキストリン、乳たん白、洋酒/加工デ
ンプン、乳化剤、香料、ソルビトール、着色料（カロチノイド、カラメル）、増粘剤（加工デ
ンプン）、安定剤（増粘多糖類）

日本 小麦、卵、乳成分、大豆、ゼラチン

34 砂肝塩焼 25g
鶏肉(砂肝)(タイ)、食塩、香辛料、砂糖、澱粉分解物/調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na)、酸化防
止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)

日本 鶏肉

35 五色チキンオードブル 3枚
鶏肉（日本）、ソフトソラミソーセージ、えだまめ、とうもろこし、にんじん、卵白、オニオ
ンソテー、プロセスチーズ、大豆たん白、でん粉（馬鈴薯、コーン、小麦）、こしょう、砂
糖、食塩、チキンブイヨン、粉末調味料/トレハロース、調味料製剤、リン酸塩製剤

日本 鶏肉、大豆、豚肉、卵、乳、小麦

36 オーシャンティアラ 30ｇ

魚卵加工品（数の子（輸入）、カラフトシシャモ卵、その他）、半固体状ドレッシング、ドラ
イフルーツ（パパイヤ、キウイ、マンゴ）、プロセスチーズ、還元水あめ、砂糖、しょうゆ、
食塩、かつおエキス、酵母エキス/増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、（クチナシ、黄4，
青1）、酸味料、香辛料抽出物、

日本
卵、乳成分、小麦、大豆、りんご、キウイフルー
ツ

37 レーズン＆レパン 1枚
バター(国内製造)、レーズン(米国製造)、パン(小麦粉、食塩、砂糖、ショートニング、ドライイ
ースト、麦芽エキス)/乳化剤、V.C

日本 乳、小麦

38 プロセスチーズ（6Pチーズ） 1個 ナチュラルチーズ/乳化剤 オーストラリア 乳成分

39 カプレーゼ 3枚
トマト、モッツァレラチーズ(乳、食塩)、ズッキーニ、赤パプリカ、黄パプリカ、なす、パーム
油

日本 乳

40 いちごティラミスチョコ 1個
アーモンド、ココアバター、砂糖、植物油脂、乳糖、脱脂粉乳、チーズパウダー、クリームパ
ウダー、マスカルポーネ、いちご濃縮果汁/デキストリン、乳化剤(大豆由来)、着色料(モナスカ
ス)、酸味料(クエン酸)、香料

アメリカ 大豆、乳

41 バジルオイルソース 25ｇ
植物油（国内製造）、食塩、ローストガーリック、チキンエキス、バジル、レッドベルペッパ
ー、パセリ、オレガノ、コショウ/乳化剤、調味料（アミノ酸等）、香辛料抽出物、カロチン色
素

日本 小麦、乳成分、大豆、鶏肉、豚肉

栄養成分表示

熱量：2553kcal 　蛋白質：129.9ｇ　脂質：147.7ｇ　炭水化物：170.1ｇ　食塩：18.8ｇ　（推定値）

保存方法：要冷蔵（10℃以下）　消費期限：2024年1月1日     製造者：株式会社 米吾　鳥取県米子市奈喜良248-4　TEL：0859-26-1511




